^{ad 16th century}
3. Attamsem, post Urbanum VIII., mis Romanii Pontifices, videlicet Alexander VII. Clemens VIII. Clemens X. Innocentius XIII. Benedictus XIII. Iesse omnibus religiosis sedisitatis privilegiorum conciliorum et Superiorum Generales,

Id huius mttato concilio, jc uonallis servilia sequila, in eorumdem privilegiorum licetis exceptis pfect, in qua siquifque Religionis, onera Mif-iarum, antea religia, & acceptata moderari; es- demq[ue] facultas a fan.mem.Benedic XI. tate non omnibus Episcopis, qui vel per se, vel per suos Procuratores interfuerant. Concilio Romano, habito anno J725. vel videlicet ab eo secundum Concilio m. 15. cap. 2. Huic Concilio nos quoque interfueramus, tanquam Doctor in Decretis, non vero tanquam Archipfocopus Theodore, ut hujus Ecclesie utram ellefus exornari; Episcopis quippe mere riuiularius aditus ad illam non paruit, & nihilominus, pod quam ab Ecclesia Antonianae ab eccl[esi]a "nedic" XIII. nobis committita ad Bononicam Metropolitanam, au- gmentata Clementis XII. tessellat fuisse, ab eodem Clemente potestatis impetravimus. Miltarum in perpetuum celebrandarum numerum, p[ro]mis exigitibus casis, in nocte Bononicam solitare, & dimidi contrahendi; Quia tamen, fumus Milti cum moderatione, & cautela ut fumus, in qua prima minima regula, quia tempore pr[oc]cessus habuimus, CUM Sacra Congregationis Con- ciliis memoratus munus obsecutus, de Miltarum numero a Fundatoribus profecto minimo, in sa- dem Sacra Congregatione agendum erat.

Ittm tx Syndo Oimtfana libet XII,
Cap. 7. apud. 4. c7 j.

Bisaceli Toletina Ecclesiarii secretaria
syndici X Praefati tot elemosynas pro multis in iudeis T[er]t[ia]r[um]/Ecclesie celebranda acceptabant, quot reserbi impossibili fuisse; quare ne Fidelium pietas elemo- ynam errantium fraudaretur, Archipfocopus in P[ro]positu Synodibus constitutissimus patitur, ut huius Ecclesie nrum Praefaci, quilibet reperiatur, & de perceptis elemosynis, & de celestis misericordiis exafum sua rationes redierint; quod = Miflix micioem non exquirunt ab elargiendis elemosynam praeceptum, liberum non esse valde eorumdem celebrationes. Et Ecclesie commit- tente. Etiam ejusmodi constitutio assites impun- gata est apud Saerx Roix tribunali plenarie- nimi videbatur Archipfocopus fuit postulata laeti- tia p[re]sespetaria, quafi uia ne uigilat, p[re]iam comcurrerunt Fidelium voluntatem, qui in illa spespetia Ecclesie Sacramentum pro eis uero value- rint, in quam confutant contulerant tipus Venrni Rotx Auditorum cum ponderaverint, vnu- sante ab Episcopo absolve fuscitum, in MIUO extra Ecclesiam celebrarentur, cui fuerant elemosynis obtulit, sed distantes praefixum, quid faciendum esset, quando in illa tot Milti se- habenti non poterant, quod adiuta elemosynis responderunt; cumque finaliter perpendit, aliquod temperamentum necessitatis adhibendum esse, ne in prædicto cau, a iure communi non pravivo, prouis eluderentur Fideles elemosynam elargien- tes, utque ille speciales frudem quem ex- gata nupti exceptabant, & sacrae altigressores, & non illa, quam delignaverant, ecclesia, adiu- fuisse oblatu, iadiu laudant Conflititionem commendavat, approbavitque deus. dicit, JJII. coram coccio.

¶ Haud sessim illa quaflo fapius delata est ad Sacra Congregationem confititi, a qua petitus fuit, quid esset agendum, CUM iugis elemosynarum copia in innam confabehatur Ecclesiam tot Miflx celebrarentur, in uno certa, alde- non. C[on]tra quaflo ejusdem Ecclesie facilio, quod tam- biens celebrare esset impossibile. Et Sacra Con- gregatio confitit, Miffarum celebrationes non

esse ulta hebdomadam differendas, sed in alia faltas ejusdem Ecclesie tenuisse explendam: Ne autem imponeretur Fidelibus elemosynas erogan- tibus, Præscriptam tabellam, in virtute Ecclesie loco exponentiam, scilicet p[ro]prio potest, ut oligoem illa pofferit Miffarum oneribus fatisadum utique in j[uris] Altari a Beneficioribus defigant, n[on] timet istas unius hebdomadæ fapium h[ab]et nullam, sic minus in illa ejusdem Ecclesie Altarius junta Saerx Congregationis reffcripum.

A P P E N D I X IX.

Ad librum Cap. ia. in quo diffinitio de pe- juicio naturali, quod utrum a pulvere Nicofia- do frangatur, coofculandum est caput 13. Sy- nodi Picassofanz libri XI^o n. 3. d. 3.

> IN fugienti citate Concilio Provinciali X siccan habito anno lyby, i quod Cardina- lius Aguirre in prefat.ad s.t. et id. a Sede A-/a.**/ perhabeat approbatum affirmat, hi. ly.- 13. tom. 4. Casseus Riphaxis ejusd. Card. de Aguirre pag. lyp., in caution legitur: Ob reverentiam q[ui]c[um]que Miflix percepitatu exhibenda in pre- dictis, ne h[ab]ili sacerdos ante Miflix celebrationes, aut quov[er]s[ic]a perfeta ante Communionem quide quam Tabaci, Nicotiae, aut Jasminum medicamen- si causa, per modum fmalit evagorationis, aut aliis quibus modo persipiat. Haud amfibole edictum anno 1640. promulgavit cardinalis de Borja Archipfocopus Mifpalensis, quo fab poena co- punctionis laix fencicis p[ro]p[ri]e tunc sacer- dotes a takasi ufu affrinxer, una ante Miflix ce- lebracionem alitea poff mandem celebrationem hora

3. His certiori auditorialibus clericatus de sa[ec]la nostra (ram. Eusebii, deist. 54. n. 12. vad. 1. Natalis Alexander in Theolog. degnat. tf moral. tom. in apred. 1. variaz. Ep[isc]op[us] Or[do] Ep[isc]op[us] 45. naznel- lius Epifecopus tom. 4. ap[osto]l. Ecclesiad[em] Ep[isc]op[us] Nuriido refutat. moral. n. 2. tral. 11. cap. si- tio. docuerunt, oportere, ac decere, ut Epifec- op[us] in suis Syodis edicant ut a nemine ante Miflix celebrationes, aut Eucharistia perce- ptionem, takasi folium mandatur, quod a pie- ritus in ad spuma ex phlegmata ex ore prospicie- da, aut illius fumus attrahatur, vel in pulvorem redactum naribus ingeneratur, quia uide illaesset illius vifum est, ut quis, ore & naribus tobacco configuratur, ejusque redolens gravolentiam, ad 22. accedit Eucharistiam. Fuerunt præterea, qui talis utrum ante accessum ad Sacram Commu- nionem jam omnibus ab Ecclesia vetitum pos- sunt, & quondam illius fumus ex os inje[ctio]nem, & pulvis naribus attritus jejunum frangat natura- le in quippe opaci sunt Alphonfus de Leonc in 22. moral. de chocolate par. 1. 5. 4. n. 10. &

¶ Lazarus /J. verba. Eusebii m.10.: sed illorum opinio confutata est a Pafqualigo in p[ro]positu suis. 438. Diana in suis. moral. tom. 2. tral. 1. stral. 1.as. Hurtado in his. Eccl[esi]a. 393. Et Cardinalis de Lugo seipso. moral. lib. 1. n. 6. Ni- quidem nec takasi fumus, nec pulvis natibus ex- gelas ex vera comitilo, an potatis, quibus dun- lassi naturali jejunum ralivitas. Aliqua tamen diffinitio adhuc remanet, de takasi folla testi- catione, qua naturale jejunum visceri, in ali- quid rati ex illa experti in flomachum testicula- tes, tamquam certum afferit in de Leonc, cuius-est ex etiam Pafqualigo, & Diana confessant, dum- modo non factum, & priu[i]e iocernionem contingat. Sed addit hocque in fua traq. de difpansat. (Madrigal, tom. 1. par.), cap. 19. num*** quam

(opus fortuito, sed a reverario in evanire. Siq[ue] dem tabaci foltum denuncias contineat, faidip[er] scandalum, progradientur. Itaque, Venerabilis Frat[er] Et[er]nus interredit, M[emor]tus illius Innoc[entius] Iomacius & p[ro]p[ter]a, & phlegmata abducuntur; ex parte cordis & ipsa quoque Padoralis hac in obiecti passio autem Ecclesiastis recordatur. Ogal. 10.

a. 33., Petrus Cardinalis de Lengo a.y. iij
teile, plures Theologi Neapolitanii ab ipso interrogati confest, nulla ratione per tabaci masticationem frangere jejunium naturale, quia esse illas quanquam in Conclavio dilabatur non posse ad aquas ad suavitatem, sed dumtaxat ad ille-
chi tamen irritandas.

a. Vix quidquid in de hac questione, quam in medio relinquit, de rato agentes tabaci su-
mendo, aut pulvere naribus attraho, sicut idem his repetimus, quod jam in libro 10. cap. 10. secundum praeceptum canonicum nimur sequacum h[ab]itu expe-
dire, ut illas uerae tabaci confusuram per nos laicid-
cari. etenim quanquam olim quiescit in praecepto
et turpitudinem, atque indecentiam, propter quam Innocentius X. & Innocentius XI. excom-
municatione perculerunt quicquid tabacum fumare auderent istas Vatic. tnm. Ballicam: atque Urbanus VIII., sub eadem persona, idem ante h[ab]itu
vetiveria istas Ecclesiastis misceris nuptiaria
odie tam[en] cum a communis confusuram in
adone cohonestius, ut scilicet praeceptum scandalum patet, aur admiratione, quod bene perpendit Lazarus Beneficiis Migitonius iurit. jes. Cess-
acionis. p. 94. 187., nimis prolebolis feuerum
in precepto Episcoporum, ut Mexicanas, aliamunque
nauillias Synodorum ususq[ue] infensa, aut om-
nibus ante Saec[ula] Eucharistie perceptionem, aut
tali sacerdotibus ante Miltx celebrationem, ta-
bacum interdiceret, adeo ut p[ro]p[ter]a in tradi-
tione confusuram posse Quapropter cum Non in
minoribus casinatu, Sicc[er]z Congregationis Con-
silia secretarii munus obiremus, semper episcopos
auditorum fuisse, ut ejusmodi Constitutionem
jam aliquando formatam, a h[ab]ita Synodus rubra-
herant, ne nimis rigida notam incurserent, ali-
tumque aperiret Subditorum quesitis, ad Sacram
Congregationes consiliis deferendas; quod inita
magis tides confundente ducimus, ponamus
res. mem. Receditus XII. explorator habens
a tabaci uerae omnibus nunc actre inhonestatis,
atque indecentiae, illius fumere permittit istas
Vaticanas Ba[si]cicas

APPENDIX X.

AD LIB. 10. CAP. 10. NUM. 10. EX TOMO I.
BULLA illi PAG. 211. NUM. 44.

Sacerdotes Mi[t]Tani et[er]cantos non teneat Sacram
Eucharidiu[m] omnibus peccatis tanta ipsa
a[cc]io[n]em ministrare.

VENERABILIS FRAT[er] ET[er]NUS, PATRIARCHA PRIMATIBUS,
RESTITUTIOPIUS, EPISCOPUS IN JALIA

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Fratres, Salutem & Apodo-
licam Benedictionem.

Erctioris edicai patulare in consilii matris
Sacerdotibus conizoverfiam de obligatione
qua sacerdotes Mi[t]Tani celebrantes addringantur
Eucharidiu[m] ministrare istas calum Adulcibus
iis, qui ad ipsam accipientem paratos se exhibe-
nt, ac pecunia zassidai, cui addant, participes
heri, Nodiro proinde animo reputatis, gille-
mo malo Apolicoll hujus paginae documento ob-

ligeo, ne ultius, haud absque Eduliu[m] encrundem
deum tabaci foltum denuncias, faidip[er] scandalum, progradientur. Itaque, Venerabilis Frat[er] Et[er]nus interredit, M[emor]tus illius Innoc[entius] Iomacius & p[ro]p[ter]a, & phlegmata abducuntur; ex parte cordis & ipsa quoque Padoralis hac in obiecti passio autem Ecclesiastis recordatur. Ogal. 10.

a. 2. At primo quidem dicendum Nobis occurrat, nemini ex fiducia in mentem venire pos-
se, Midas privatas, in quibus sacerdos fides ex-
crim fuisse Eucharidiu[m], propter veri, per-
admodum inimicis rationes amittere, idocque illu-
mis esse exdimandas. Nec enim ignorat nimis,
ut ab fabris sacri codici profum, Sacrofandum
concil. Tridenti, innixum dodrini quam per-
petua Ecclesi[ensis] traditio servaverit, hic adver-
fici novam flammei Liheri festinatione da-
madic. ann. 22. cap. 5. & can. 2. Si quis disert
metu, ut publicis rebus sacerdotibus sacramentalitercom-
muni cly stetitas sit, idocque arrogandas, anath[em]a
Hab. 2.

a. 3. Mihiomiratus, quandoquidem vetus Ecclesie,
in paxia, & disciplina, iusta quam sancte Miris
addantes participare padim atque in p[ro]missione con-
ventuum talem Sacrofandum sacrificium in-
dilutioni, & exemplo Q[ua]ndi Domini omnimode
convenit, verba ejusdem concilii co ipso spissis,
quo ab eisdem solata fuit, iracrus: Optaret
quidem faero farci syndica, ut in Fidelis Mihi
rebus afflatis, non folium spissitatis offert, sed
sacramentali etiam Eucharistia p[ro]p[ter]e commu-
nicarent, que ad eas faciliatius h[ab]ent accessio[n]em
urbi ubique provisit. Utinam autem co ipso
Christianis p[ro]p[ter]e feruere, quo primorum fasse-
lotum sacerdos exarcebant, nullorum quoque te-
m[or]um homines inflammati, avide ad publicam
iacram menem adolaveri, f. intollerabile My-
riorum folesmittat non adde tanta, sed exigeo
eocundem participatione exoptare conspi-
cremus. Nulla certe res est, qua milles Episcopi,
Parochi, confessori fluidum fumum omne
impedire valeam, quam in existentia risicibus
ad eis mentis p[ro]tectione friandise, unde digni
reddantur frequenti ad facram Men[or]am accedur
& non spissitatis tantum, res Sacramentali etiam
participatione illa sacerdoti, quod a Sacerdote,
tanquam publico Ecoliti Mimido, non pro ne-
tum, sed pro ipso, & pro iporum nomine
et[er]natur.

pent, piaster eos, quibus a Sacerdote colchram
intulisse in ipsa Mida portio Vidim[us] & a[cc]i-
to. & etiam, quibus Sacerdos Eucharidiu[m]
renovari fidelia ministrat, non tam sacerdos aut
vestit unquam sacerdos, aut modo vestat, nisi
ab ipso Sacerdote pistati, de jure sicut
positioni, qui Mid[us] addantes, ad confor[mit]um ad-
mitti podulant ejusdem sacerdoti, quod ab ipso
p[ro]p[ter]e cederat ea ratione, qua ipso decere po-
tes. Imito probat atque apud ne id omittatur,
coque sacerdotes increparer, quorum cul-
pa, & negligencia summae participis illa de-
negeretur.

a. 4. At quoniam in Ecclesia Chridiana opus
cd summa ordinate, & congruerter diponi, sa-
cerdotes vigilias & curam iusum conferent, ut
ex una parte fidelium pistas minime fraudescat
eo accipit, saque participatione, ex illa vero
in mirumque furtiu[m], quin sita in iessu[m]
bus illis infelix oritur perturbatio, unde
sile confidit etiam, & scandalum oritur. Qua-
re sacerdos monere debet eoc[ur]sum sacerdotis, ut
participes eius cupientes facr[er] Menfie, &
quod maximopero prob. Iadum diximus, dudent tem-
pus, locum, & circumdantias sacerdotis, quibus
& ipso

re ipsi foforum votorum foforum compotes adact, sec iuris illi pessime tempore sint. Hoc est Paflorum foforum mortificat flosse fidei deinde praeferentes casabunt, ne via injuriam foffam querantur, „ quandoque pro tempore, lycos, & pessima. Epifopos minime opportunum conseruit, a Sacerdotiis celebrantibus Eucharistim dilectissimis illis, qui adstant, quibus doliens ad ipsa tempore servata, & obvia regupit ratio ad eandem Menfim accedendi, pluribus aliis locis oavis influebam.

Epifopei, & Parochi ss. n.

delibus patr. obediens, quoties ipsius dignissimum
Eccl^{ic} dicitur, quo modo videt, non quidem attitissimum, sed faciliorum evadere liferae
participationem, quam optant: Siquidem veteris
more in tempore eccl^{ie} palma unica Missa
celebrabatur, cui fideles adf*er*ebant, indequo participabant
quia a saec. proposita Faf*er*ia, sacra
m^{is}modum eccl^{ie} Sacra*menta*, in etiam Eu-
charistia h^ere accepere valebant, -h^ere vero
temporibus, ex Sacerdotum celebrantium, ex le-
corum, Aliliarumque, quibus ex christiana publice
peragitur, multiplicatae patet omnia fidei par-
ticipatio rasa Mc*ofa*, & ad facrum Convivium
admin*os*. Sin autem iidem fideles s^ua moniti,
importune iustitiae pro recipienda eucharistica
temporis l*an*g*ue* & perfornam circumstans
excepissemus confundit Epifopeus, Ri-
c^ondus Romanus aductate etiam festis, huc illa-
rum petitio, utpote nec iusta nec rationabilis,
contumacem, ac refr*actar*um animus demon-
strat, Cupiliisque perturbationes, ac prouide-
micim*os* emporium eucharisticae, quo par c*ap*ie-

• 6 Dum Pañores erga fidèles de se gerent,
et quicquid fideliis Pañorum deus promas ita sumi
accommendabunt, ut iste abique uia dubitaret
pax illa perfeta, atque concordia, quae capit
in vicenis et membra magnopere solliciti decet
defensione importunitate controverxit, quae
co tandem tendunt, ut sedes gigant ac rean-
dulum, verique animarum retineat, quo sahali
Pañori castas vite debet perniciem verbis
taque Apocali psalmi ad Cœlestibus utimur: O
fure Vos, Fratthi, pte Konsil. Domini dñe
in Chlym idiffras stetere cantj, non sunt
in uite schismatis, non solum "agiti" in eadem
fratry, et in eadem residencia ("us quidem dum
vixit, venerabilis Fratres, per hanc Apocali-
ca Borgia nora" -de volumen, in Relacione
auspicium, & Paternae dilectionis pignus, Apo-
livoñcam beatitudinem importunit. Datum A.D.
MDC apud SarSam Mariani Majorum die 12.
Novembris 1742. sanctificatus Maftri Anno
se-
tio.

Cum de papali communione in hac sua Confiti-
tione Summissi Pontifex operis non esse ab
hoc loco alienum de alias fiduciis ejusdem
et Confititionem ex tom. i. Sudij
lata summa p. 93. pag. 314.

Contra rurripientes, - vel aportantes, aut apud
se retinentes SACRAS mortiae, vel paniculas con-
decoratas.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad Perfectionem rei memoriam

Ab Aagunmimo nichil sine Sacramento,
quod salvator Nostra, ac Dominus Iesu Christi
de ipso nobis, tamquam gratiarum omnium
fontem uberrimum, atque pretiosam eternam glo-
rie pignus, amandum acceperimus. Irundum ephesiorum
perficiens benignitate dignatus, cui exortum con-
venit omnes nos, consequit gestes ac populis de-
linguis perenne adiutorio & hoeris tributum
stilesse; fœderarium hominum audaciam, ac
atque magis rectitudinem impiorum manus arcedas-
ca, in primis a Nobis Apolicie autoritate
et offensie, ac dilari' ptmarum gladio, quan-
tum cum Bonum possimus, longius propagan-
das, tum ipso sacraeleti nostri officia, tum e-
statis Praeceptum nostrorum exemplis admo-
nemur.

1. Et fave, CUM aliis vos. Mm. Pradocof-
fes. ac. auditor Innocentius Papa XI. per se. in Co-
nfutacione datus et. Iudicante Martini Anno tac-
tusacionis Dominicani 1676. statuerit, ut omnes
de Singulis utriusque sexu, qui de necessitate Fer-
te Hyfilz consecratur, rite unius vel plurimorum
F. virtusculorum consecratarum, eam^{em} rite faciat.
Vix illa, legitime ac iuridicissime contineat, aut
convidit haereticum, quive propria malitia, vel deinde
leibus mandato Soifiam ejusmodi, rite unius,
vel plures Paniculas, consecratas ad malum fines
apud se retinere, vel alia transire (en aforo-
re profanopraefit, condigna pessima h. animadver-
tissimis pro Ecclesiis atrocitate plumbatur, ac
pro prima etiam vice Curiz (similari traduntur)
non obstante minori ducendo vigefuisse
annum abhinc, sardengue pessima confitescitur
etiam contra mandantes. Immediatus iste San-
ctissimus ac. pacis vos. Alexander Papa VIII. ac
quod sed ad tam inveteratae foedae eliminandae
armatus predicit^{em} Innocentius XI. Confutacione
confirmavit, per alias in simil forma datam
XI. Calendas Januarii Anni 1690.; in qua
tiam illae addidit, ut fub antedicti Constitutione
se dispergit, ut illi debent comprehensio-
nem & singulis persona, tan famulare quam
Ecclesiastici, etiam Regulares, cujuscumque di-
sciplina, status, gradus, ordinis, congregacionis,
dictiaria, de letitiae, quibufcumque privilegiis,
exemptionibus, & ieiuniorum munitione & graviis
penitentiis, aut individuatione digna, nulla prae-
rue excepta, saeque omnes, rique auctoritas
magis criminis, quicunque modo etiam si
qualitate fuit, per se ipsas, vel per alias quo-
cumque, aut de aliis mandato, committit, rea-
cione coactant, omnibus, & Singulis pessima tur-
antibus, tum si dicitur innocentii XI. Conditio-
nate innovatio, etiam, quadam Ecclesiastica, de
gradacione reali, & traditionali eradicatio
commiso & immoraliatis obnoxias suffit & ob-
ligat.